
Verordening tot wijziging van de Afvalstoffenverordening gemeente Borne 

2019 

de gemeenteraad van de gemeente Borne; 

  

gelet op het raadsvoorstel d.d. 11 maart 2025, met kenmerk 24int05328, waarvan de motivering onlos- 

makelijk deel uitmaakt van dit besluit. 

  

besluit: 

  

de Verordening tot wijziging van de Afvalstoffenverordening gemeente Borne 2019 vast te stellen. 

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 1 Begrippen Artikel 1 Begrippen 

1. 1. In deze verordening en de daarop berustende 

bepalingen wordt verstaan: 

In deze verordening en de daarop berus- 

tende bepalingen wordt verstaan: 

perceel: perceel waar geregeld huishoude- 

lijke afvalstoffen kunnen ontstaan. 
a. wet: Wet milieubeheer; 

b. perceel: perceel waar geregeld huishoude- 

lijke afvalstoffen kunnen ontstaan; college: het college, als bedoeld in artikel 

34 van de Gemeentewet, van de gemeente 

Borne. 
c. inzamelen: de activiteiten gericht op het 

ophalen of innemen van afvalstoffen die 

binnen de gemeente ter inzameling worden 

aangeboden en het feitelijk ophalen en in- 

nemen daarvan; 

a. wet: Wet milieubeheer; 

b. perceel: perceel waar geregeld 

huishoudelijke afvalstoffen kunnen 

ontstaan; d. ter inzameling aanbieden: de wijze van 

overdragen van afvalstoffen aan een inza- 

melende persoon of instantie, inclusief het 

achterlaten van afvalstoffen in daartoe door 

c. inzamelen: de activiteiten gericht op 

het ophalen of innemen van afval- 

stoffen die binnen de gemeente ter 

inzameling worden aangeboden en of vanwege de inzamelende persoon of in- 

het feitelijk ophalen en innemen 

daarvan; 

stantie geplaatste inzamelmiddelen of - 

voorzieningen of op een daartoe aangewe- 

zen plaats; d. ter inzameling aanbieden: de wijze 

van overdragen van afvalstoffen aan 

een inzamelende persoon of instan- 

tie, inclusief het achterlaten van af- 

e. inzamelmiddel: een voor de inzameling van 

afvalstoffen bestemd hulp- of bewaarmid- 

del, bijvoorbeeld een huisvuilzak, minicon- 

tainer, afvalemmer, kca-box of big bag, ten 

behoeve van één huishouden; 

valstoffen in daartoe door of vanwe- 

ge de inzamelende persoon of instan- 

tie geplaatste inzamelmiddelen of - 

voorzieningen of op een daartoe 

aangewezen plaats; 

f. inzamelvoorziening: een voor de inzame- 

ling van afvalstoffen bestemd(e) bewaar- 

middel of -plaats, bijvoorbeeld een verza- 

melcontainer, wijkcontainer of brengdepot, 

ten behoeve van meerdere huishoudens; 
e. inzamelmiddel: een voor de inzame- 

ling van afvalstoffen bestemd hulp- 

of bewaarmiddel, bijvoorbeeld een 

huisvuilzak, minicontainer, afvalem- 

mer, kca-box of big bag, ten behoeve 

van één huishouden; 

g. inzameldienst: de krachtens artikel 2,eerste 

lid, aangewezen inzameldienst, belast met 

de inzameling van huishoudelijke afvalstof- 

fen; 

f. h. inzamelvoorziening: een voor de in- 

zameling van afvalstoffen be- 

stemd(e) bewaarmiddel of -plaats, 

bijvoorbeeld een verzamelcontainer, 

andere inzamelaars: de krachtens artikel 2, 

tweede lid, aangewezen personen en instan- 

ties, belast met het afzonderlijk inzamelen 

van categorieën huishoudelijke afvalstof- 

fen; wijkcontainer of brengdepot, ten 

behoeve van meerdere huishoudens; i. gebruiker van een perceel: degene die in 

de gemeente feitelijk gebruik maakt van 

een perceel ten aanzien waarvan ingevolge 

artikel 10.21 en artikel 10.22 van de Wet 

g. inzameldienst: de krachtens artikel 

2,eerste lid, aangewezen inzamel- 

dienst, belast met de inzameling van 

huishoudelijke afvalstoffen; milieubeheer een verplichting tot het inza- 

Nr. 184385 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borne 

Gemeenteblad 2025 nr. 184385 30 april 2025 1 



melen van huishoudelijke afvalstoffen 

geldt; 
h. andere inzamelaars: de krachtens 

artikel 2, tweede lid, aangewezen 

personen en instanties, belast met 

het afzonderlijk inzamelen van cate- 

gorieën huishoudelijke afvalstoffen; 

j. zwerfafval: huishoudelijke afvalstoffen van 

zeer beperkte omvang en gewicht, zoals 

proppen, papier, sigarettenpeuken, kauw- 

gom, plastic bekertjes en blikjes, verpak- 

kingsmateriaal, etenswaren, niet zijnde 

klein chemisch afval, ontstaan buiten een 

perceel; 

i. gebruiker van een perceel: degene 

die in de gemeente feitelijk gebruik 

maakt van een perceel ten aanzien 

waarvan ingevolge artikel 10.21 en 

artikel 10.22 van de Wet milieube- 

heer een verplichting tot het inzame- 

len van huishoudelijke afvalstoffen 

geldt; 

k. wegen: de wegen als bedoeld in artikel 1, 

eerste lid, onder b van de Wegenverkeers- 

wet 1994; 

l. motorrijtuigen: alle voertuigen, als bedoeld 

in artikel 1, eerste lid, onder c van de We- 

genverkeerswet 1994; 
j. zwerfafval: huishoudelijke afvalstof- 

fen van zeer beperkte omvang en 

gewicht, zoals proppen, papier, siga- 

rettenpeuken, kauwgom, plastic be- 
m. college: het college, als bedoeld in artikel 

34 van de Gemeentewet, van de gemeente 

Borne; kertjes en blikjes, verpakkingsmate- 

riaal, etenswaren, niet zijnde klein 

chemisch afval, ontstaan buiten een 

perceel; 

n. bioafval: groente, fruit en tuinafval (GFT) 

en groente, fruit en etensresten (GFE) 

o. huis-aan-huisblad: ongeadresseerd blad 

dat met een vaste frequentie gratis huis 

aan huis wordt verspreid in een geogra- 

fisch beperkt gebied, waarvan tenminste 

k. wegen: de wegen als bedoeld in ar- 

tikel 1, eerste lid, onder b van de 

Wegenverkeerswet 1994; 

l. motorrijtuigen: alle voertuigen, als 

bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder 

c van de Wegenverkeerswet 1994; 

10% van de inhoud bestaat uit informatie 

over en nieuws uit het eigen verspreidings- 

gebied, niet zijnde reclame; 
m. college: het college, als bedoeld in 

artikel 34 van de Gemeentewet, van 

de gemeente Borne. 

p. ongeadresseerd reclamedrukwerk: recla- 

medrukwerk of proefmonsters van produc- 

ten die gratis huis aan huis worden ver- 

spreid zonder vermelding van naam, adres 

of postbus en woonplaats van de ontvan- 

ger, niet zijnde: 

- een huis-aan-huisblad of andere infor- 

matie over werkzaamheden of activi- 

teiten in de buurt die voor de bewo- 

ners of gebruikers van een woning, 

bedrijf of woonschip in die buurt van 

belang zijn om te weten; 

- drukwerk van vrijwilligers of niet- 

commerciële organisaties. 

  

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 3 Aanwijzing van de inzameldienst Artikel 3 Aanwijzing van de inzameldienst 

1. Het college wijst de inzameldienst aan die is 

belast met de inzameling van huishoudelijke 

afvalstoffen. 

1. Het college wijst de inzameldienst aan die is 

belast met de inzameling van huishoudelijke 

afvalstoffen. 

2. 2. Aan de aanwijzing kunnen voorschriften 

worden verbonden en beperkingen worden 

gesteld. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene 

Aan de aanwijzing kunnen voorschriften 

worden verbonden en beperkingen worden 

gesteld. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene 

wet bestuursrecht (positieve fictieve beschik- wet bestuursrecht (positieve fictieve beschik- 

king bij niet tijdige beslissing) is niet van 

toepassing. 

king bij niet tijdige beslissing) is niet van toe- 

passing. 

3. 3. Het college kan nadere regels stellen over de 

voorbereiding van de aanwijzing en over de 

inzameling van huishoudelijke afvalstoffen. 

Het college kan nadere regels stellen over de 

voorbereiding van de aanwijzing en over het 

inzamelen van huishoudelijke afvalstoffen. 

  

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd (nieuwe punt d was eerder punt a): 

Gemeenteblad 2025 nr. 184385 30 april 2025 2 



  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 4 Regulering van andere inzamelaars Artikel 4 Regulering van andere inzamelaars 

1. 1. Het is anderen dan de inzameldienst verbo- 

den huishoudelijke afvalstoffen in te zamelen, 

tenzij de inzamelaar: 

Het is anderen dan de inzameldienst verboden 

huishoudelijke afvalstoffen in te zamelen, 

tenzij de inzamelaar: 

a. daartoe is aangewezen door het college; a. daartoe is aangewezen door het college; 

b. b. bij nadere regels van het college van 

het verbod is vrijgesteld; of 

bij nadere regels van het college van 

het verbod is vrijgesteld; of 

c. c. verplicht is tot inname, bedoeld in arti- 

kel 9.5.2, derde lid, aanhef en onderdeel 

b, of vierde lid, van de Wet milieube- 

heer. 

verplicht is tot inname, bedoeld in arti- 

kel 9.5.2, derde lid, aanhef en onderdeel 

b, of vierde lid, van de Wet milieube- 

heer. 

a. d. Op de aanwijzing van een inzamelaar, 

bedoeld in het eerste lid, onder a, is ar- 

tikel 3, tweede lid, van overeenkomstige 

toepassing. 

Op de aanwijzing van een inzamelaar, 

bedoeld in het eerste lid, onder a, is ar- 

tikel 3, tweede lid, van overeenkomstige 

toepassing. 

  

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 5 Aanwijzing van inzamelplaats Artikel 5 Aanwijzing van inzamelplaats 

Het college draagt zorg voor ten minste één daartoe 

ter beschikking gestelde plaats binnen de gemeente 

Het college draagt zorg voor ten minste één daartoe 

ter beschikking gestelde plaats binnen de gemeente 

en binnen de gemeente waar mee wordt samenge- of binnen de gemeente waar mee wordt samenge- 

werkt, waar in voldoende mate gelegenheid wordt werkt, waar in voldoende mate gelegenheid wordt 
geboden om huishoudelijke afvalstoffen, met inbe- 

grip van grof huishoudelijk afval, achter te laten. 
geboden om huishoudelijke afvalstoffen, met inbe- 

grip van grof huishoudelijk afval, achter te laten. 

  

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 7  Afvalscheiding Artikel 7  Afvalscheiding 

1. Het college stelt regels over de bestanddelen 

van huishoudelijke afvalstoffen die afzonder- 
1. Het college stelt regels over de bestanddelen 

van huishoudelijke afvalstoffen die afzonder- 

lijk door de inzameldienst worden ingezameld, lijk door de inzameldienst worden ingeza- 

over de frequentie van de inzameling van elk meld, over de frequentie van de inzameling 

van deze bestanddelen, en over de locaties 

van deze inzameling bij of nabij elk perceel. 

van elk van deze bestanddelen, en over de 

locaties van deze inzameling bij of nabij elk 

perceel. 2. In ieder geval de volgende bestanddelen 

huishoudelijke afvalstoffen worden afzonder- 

lijk ingezameld: 
2. In ieder geval de volgende bestanddelen 

huishoudelijke afvalstoffen worden afzonder- 

lijk ingezameld: • groente-, fruit- en tuinafval; 

• bioafval; • papier en karton; 

• papier en karton; • glas; 

• glas; • textiel; 

• textiel; • verpakkingen van plastic, metaal of 

drankenkartons; • verpakkingen van plastic, metaal of 

drankenkartons; • elektrische of elektronische apparatuur; 

• elektrische of elektronische apparatuur; • klein chemisch afval. 

• klein chemisch afval. 
3. In het belang van een doelmatig afvalstoffen- 

beheer kan het college de aanwijzing van af- 

zonderlijk in te zamelen bestanddelen van 
3. In het belang van een doelmatig afvalstoffen- 

beheer kan het college de aanwijzing van af- 

zonderlijk in te zamelen bestanddelen van huishoudelijke afvalstoffen, bedoeld in het 

huishoudelijke afvalstoffen, bedoeld in het tweede lid, of fracties daarvan, achterwege 

laten. tweede lid, of fracties daarvan, achterwege 

laten. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 184385 30 april 2025 3 



Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 9 Tijdstip van aanbieding Artikel 9 Tijdstip van aanbieding 

Het is verboden huishoudelijke afvalstoffen ter inza- 

meling aan te bieden anders dan op de door het 

Het is verboden huishoudelijke afvalstoffen ter 

inzameling aan te bieden anders dan op de door 

college daartoe bepaalde dag en tijden. Deze kunnen het college daartoe bepaalde dag en tijden. Deze 

voor verschillende bestanddelen van huishoudelijke 

afvalstoffen verschillend worden vastgesteld. 

kunnen voor verschillende bestanddelen verschil- 

lend worden vastgesteld. 

  

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 10 Wijze en plaats van aanbieding Artikel 10 Wijze en plaats van aanbieding 

1. Het is verboden huishoudelijke afvalstoffen 

ter inzameling aan te bieden anders dan in 
1. Het is verboden huishoudelijke afvalstoffen 

ter inzameling aan te bieden anders dan in 

overeenstemming met de door het college 

te stellen regels over: 

overeenstemming met de door het college te 

stellen regels over: 

a. het gebruik van inzamelmiddelen voor 

het aanbieden ter inzameling bij een 

perceel; 

a. het gebruik van inzamelmiddelen voor 

het aanbieden ter inzameling bij een 

perceel; 

b. b. het gebruik van inzamelvoorzieningen 

voor het aanbieden ter inzameling nabij 

een perceel; 

het gebruik van inzamelvoorzieningen 

voor het aanbieden ter inzameling nabij 

een perceel; 

2. 2. Het is verboden om een inzamelmiddel na 

afloop van de bepaalde dag en tijden, bedoeld 

in artikel 9, buiten een perceel te laten staan. 

Het is verboden om een inzamelmiddel na 

afloop van de tijden, bedoeld in artikel 9, 

buiten een perceel te laten staan. 

3. Het college kan nadere regels stellen voor 

categorieën van percelen. Deze regels kunnen 

een vrijstelling van het verbod inhouden. 

3. Het college kan nadere regels stellen voor 

categorieën van percelen. Deze regels kunnen 

een vrijstelling van het verbod inhouden. 

  

Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 11 Inzameling bedrijfsafvalstoffen door in- 

zameldienst 

Artikel 11 Inzameling bedrijfsafvalstoffen door inza- 

meldienst 

Het college kan bestanddelen van bedrijfsafvalstof- 

fen aanwijzen die worden ingezameld door de in- 

Het college kan bestanddelen van bedrijfsafvalstof- 

fen aanwijzen die worden ingezameld door de inza- 

zameldienst die is aangewezen krachtens artikel 3, meldienst die is aangewezen krachtens artikel 3, in 

in gevallen waarin de voor deze inzameling bij of gevallen waarin de voor deze inzameling bij of 

krachtens de vastgestelde en geldende Verordening krachtens de vastgestelde en geldende verordening 

regelende de heffing en invordering van reinigings- 

heffingen verschuldigde heffing is voldaan. 
op de heffing en invordering van afvalstoffenhef- 

fing verschuldigde heffing is voldaan. 

  

Artikel 13 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 13 Regeling van inzameling van bedrijfsaf- 

valstoffen 

Artikel 13 Regeling van inzameling van bedrijfsaf- 

valstoffen 

1. Het is verboden bedrijfsafvalstoffen ter inza- 

meling aan te bieden anders dan in overeen- 
1. Het is verboden bedrijfsafvalstoffen ter inza- 

meling aan te bieden anders dan in overeen- 

stemming met de door het college te stellen stemming met de door het college te stellen 

regels over de dagen, tijden, wijzen en plaat- regels over de dagen, tijden, wijzen en 

sen van inzameling van de krachtens artikel 

11 aangewezen bedrijfsafvalstoffen. 

plaatsen van inzameling van de krachtens 

artikel 11 aangewezen bedrijfsafvalstoffen. 

2. 2. Het college kan nadere regels stellen voor het 

aanbieden of overdragen van bedrijfsafvalstof- 

fen. Deze regels kunnen mede worden vastge- 

Het college kan nadere regels stellen voor 

het aanbieden, overdragen of achterlaten 

van bedrijfsafvalstoffen. Deze regels kunnen 

Gemeenteblad 2025 nr. 184385 30 april 2025 4 



mede worden vastgesteld voor anderen dan 

de inzameldienst. Deze regels kunnen een 

vrijstelling van het verbod inhouden. 

steld voor anderen dan de inzameldienst. Deze 

regels kunnen een vrijstelling van het verbod, 

bedoeld in het tweede lid, inhouden. 

  

Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd (nieuwe punt 3 was eerder punt b): 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 14 Dumpingsverbod Artikel 14 Dumpingsverbod 

1. Het is verboden zonder ontheffing van het 

college, buiten een inrichting, hinder of nade- 
1. Het is verboden zonder ontheffing van het 

college, buiten een inrichting, hinder of nade- 

lige beïnvloeding van het milieu te veroorza- lige beïnvloeding van het milieu te veroorza- 

ken, door een afvalstof, een stof of een voor- ken, door een afvalstof, een stof of een 

werp op of in de bodem te brengen, te storten, voorwerp op of in de bodem te brengen, te 

te houden, achter te laten of anderszins daar 

te plaatsen. 

storten, te houden, achter te laten of anders- 

zins daar te plaatsen. 

2. 2. Het eerste lid is niet van toepassing op: Het eerste lid is niet van toepassing op: 

a. a. het aanbieden, overdragen of achterla- 

ten van huishoudelijke afvalstoffen of 

bedrijfsafvalstoffen in overeenstemming 

met deze verordening; 

het aanbieden, overdragen of achterla- 

ten van huishoudelijke afvalstoffen of 

bedrijfsafvalstoffen in overeenstem- 

ming met deze verordening; 

b. b. het composteren van huishoudelijk 

groente-, fruit- of tuinafval op het per- 

ceel waar dit is ontstaan; 

het composteren van huishoudelijk 

bioafval op het perceel waar dit is ont- 

staan; 

c. het laden, lossen of vervoeren van afval- 

stoffen, met inbegrip van daarbij niet te 

vermijden plaatsing van afvalstoffen, 

stoffen of voorwerpen op de weg, be- 

c. het laden, lossen of vervoeren van af- 

valstoffen, met inbegrip van daarbij niet 

te vermijden plaatsing van afvalstoffen, 

stoffen of voorwerpen op de weg, be- 
doeld in artikel 1 van de Wegenverkeers- 

wet 1994; 
doeld in artikel 1 van de Wegenverkeers- 

wet 1994; 

d. handelingen die zijn verboden bij of 

krachtens de Wet bodembescherming, 

de Waterwet of het Besluit bodemkwali- 

teit. 

d. handelingen die zijn verboden bij of 

krachtens de Omgevingswet, de Water- 

wet of het Besluit bodemkwaliteit. 

3. Indien de in strijd met dit artikel aangetroffen 

stof of stoffen tot één persoon of meer perso- 

nen kunnen worden herleid, worden zij aan- 

b. Indien de in strijd met dit artikel aange- 

troffen stof of stoffen worden herleid tot 

één persoon of meer personen, worden 

zij aangemerkt als overtreder(s), waarop 

artikel 20 van toepassing is. 

gemerkt als overtreder(s), waarop artikel 20 

van toepassing is. 

  

Artikel 15 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 15 Zwerfafval in de openbare ruimte Artikel 15 Zwerfafval in de openbare ruimte 

1. Het is verboden huishoudelijke afvalstoffen 

van beperkte omvang en gewicht die zijn 
1. Het is verboden huishoudelijke afvalstoffen 

van beperkte omvang en gewicht die zijn 

ontstaan buiten een perceel, achter te laten ontstaan buiten een perceel, achter te laten 

in de openbare ruimte, anders dan in daartoe in de openbare ruimte, anders dan in daartoe 

bestemde afvalbakken of andere middelen 

ter inzameling van deze afvalstoffen. 

bestemde afvalbakken of andere middelen ter 

inzameling van deze afvalstoffen. 

2. 2. Reclamedrukwerk, ander promotiemateriaal 

en de verpakking daarvan, die in weerwil van 

het eerste lid in de openbare ruimte wordt 

Reclamedrukwerk, ander promotiemateriaal 

en de verpakking daarvan, die in weerwil van 

het eerste lid in de openbare ruimte wordt 

weggeworpen of achtergelaten, wordt ter- weggeworpen of achtergelaten, wordt ter- 

stond opgeruimd door degene die het in de stond opgeruimd door degene die het in de 

betreffende omgeving onder het publiek ver- 

spreidde. 

betreffende omgeving onder het publiek 

verspreidde. 

3. 3. Het is verboden zwerfafval te veroorzaken 

door ter inzameling gereedstaande afvalstof- 

fen of inzamelmiddelen te doorzoeken of te 

Het is verboden ter inzameling gereedstaande 

afvalstoffen of inzamelmiddelen te doorzoe- 

ken of te verspreiden, te stoten, te schoppen, 

Gemeenteblad 2025 nr. 184385 30 april 2025 5 



omver te werpen of door deze anderszins te 

behandelen. 

verspreiden, te stoten, te schoppen, omver te 

werpen of door deze anderszins te behande- 

len. 

  

Artikel 15a wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 15a. Ongeadresseerd drukwerk   

1. Een huis-aan-huisblad mag worden bezorgd bij een perceel, tenzij de bewoner 

of gebruiker expliciet kenbaar heeft gemaakt geen prijs te stellen op het ont- 

vangen ervan. 

2. Het is verboden ongeadresseerd reclamedrukwerk te bezorgen bij een perceel, 

tenzij de bewoner kenbaar heeft gemaakt prijs te stellen op het ontvangen er- 

van. 

  

Artikel 16 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 16 Zwerfafval rondom inrichtingen Artikel 16 Zwerfafval rondom inrichtingen 

1. Degene die een inrichting drijft waar eet- of 

drinkwaren worden verkocht die ter plaatse 
1. Degene die een inrichting drijft waar eet- of 

drinkwaren worden verkocht die ter plaatse 

kunnen worden genuttigd draagt zorg voor kunnen worden genuttigd draagt zorg voor 

de aanwezigheid in of nabij de inrichting, van de aanwezigheid in of nabij de inrichting, van 

een voor gebruik door het publiek beschikbare een voor gebruik door het publiek beschikba- 

en tijdig geleegde afvalbak of soortgelijk 

middel voor het houden van afval. 

re en tijdig geleegde afvalbak of soortgelijk 

middel voor het houden van afval. 

2. 2. Degene die de inrichting drijft verwijdert zo 

vaak als nodig etenswaren, verpakkingen, af- 

val of andere materialen die kennelijk uit de 

Degene die de inrichting drijft verwijdert zo 

vaak als nodig etenswaren, verpakkingen, 

afval of andere materialen die kennelijk uit 

de inrichting afkomstig zijn of voor de inrich- inrichting afkomstig zijn of voor de inrichting 

ting zijn bestemd binnen een straal van ten 

minste 25 meter van de inrichting. 

zijn bestemd binnen een straal van ten minste 

25 meter van de inrichting. 

3. 3. De vorige leden gelden niet voor situaties 

waarin wordt voorzien door de Omgevings- 

wet. 

De vorige leden gelden niet voor situaties 

waarin wordt voorzien door het Activiteitenbe- 

sluit milieubeheer. 

  

Artikel 18 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 18 Geen opslag van afval in de open lucht Artikel 18 Geen opslag van afval in de open lucht 

Het is verboden afvalstoffen op een voor het publiek 

waarneembare plaats in de open lucht op te slaan 

Het is verboden afvalstoffen op een voor het pu- 

bliek waarneembare plaats in de open lucht en 

of opgeslagen te hebben, anders dan door het in buiten een inrichting als bedoeld in artikel 1.1 van 

overeenstemming met paragraaf 2 van deze veror- de Wet milieubeheer op te slaan of opgeslagen te 

dening aanbieden of overdragen van huishoudelijke hebben, anders dan door het in overeenstemming 

afvalstoffen. Het verbod geldt niet als voor de op- met paragraaf 2 van deze verordening aanbieden 

of overdragen van huishoudelijke afvalstoffen. slag van afvalstoffen een omgevingsvergunning is 

afgegeven. 

  

Artikel 19 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 19 Ontdoen van autowrakken Artikel 19 Ontdoen van autowrakken 

Het is verboden zich te ontdoen van een autowrak dat 

afkomstig is van een perceel, anders dan door afgifte 

Het is verboden zich te ontdoen van een auto- 

wrak dat afkomstig is van een perceel, anders 

aan de houder van een omgevingsvergunning voor dan door afgifte aan een inrichting als bedoeld 

in artikel 6 van het Besluit beheer autowrakken. 

Gemeenteblad 2025 nr. 184385 30 april 2025 6 



het demonteren van autowrakken of wrakken van 

tweewielige motorvoertuigen. 

  

Artikel 21 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 21 Toezichthouders Artikel 21 Toezichthouders 

Met het toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens deze verordening zijn belast de 

Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij 

of krachtens deze verordening zijn belast de krachtens 

krachtens artikel 18.6 van de Omgevingswet door 

het college aangewezen ambtenaren. 

artikel 5.10, derde lid, van de Wet algemene bepalin- 

gen omgevingsrecht door het college aangewezen 

ambtenaren. 

  

Artikel 22 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 22 Overgangsrecht Artikel 22 Overgangsrecht 

1. Vergunningen en ontheffingen verleend op 

grond van bepalingen van de ingetrokken 
1. Vergunningen en ontheffingen verleend op 

grond van bepalingen die overeenkomstig de 

in artikel 24, tweede lid ingetrokken verorde- verordening blijven - indien en voor zover 
ning blijven - indien en voor zover het gebod het gebod of het verbod waarop de vergun- 
of het verbod waarop de vergunning of onthef- ning of ontheffing betrekking heeft, ook ver- 
fing betrekking heeft, ook vervat is in deze vat is in deze verordening – van kracht totdat 

deze zijn vervallen of ingetrokken. verordening – van kracht totdat deze zijn ver- 

vallen of ingetrokken. 2. Voorschriften en beperkingen opgelegd op 

grond van bepalingen van de ingetrokken 

verordening blijven - indien en voor zover de 
2. Voorschriften en beperkingen opgelegd op 

grond van bepalingen die overeenkomstig de 

in artikel 24, tweede lid ingetrokken verorde- bepalingen ingevolge die voorschriften en 
ning blijven - indien en voor zover de bepalin- beperkingen zijn opgelegd, ook zijn vervat in 
gen ingevolge die voorschriften en beperkin- deze verordening – van kracht totdat deze 

zijn vervallen of ingetrokken. gen zijn opgelegd, ook zijn vervat in deze 

verordening – van kracht totdat deze zijn ver- 

vallen of ingetrokken. 
3. Indien voor het tijdstip van inwerkingtreding 

van deze verordening een aanvraag om een 

vergunning of ontheffing op grond van de 

ingetrokken verordening is ingediend en 

3. Indien voor het tijdstip van inwerkingtreding 

van deze verordening een aanvraag om een 

vergunning of ontheffing op grond van de voor het tijdstip van inwerkingtreding van 
verordening bedoeld in artikel 24, tweede lid, deze verordening nog niet op die aanvraag 
is ingediend en voor het tijdstip van inwerking- is beslist, wordt daarop de overeenkomstige 
treding van deze verordening nog niet op die bepaling van de onderhavige verordening 

toegepast. aanvraag is beslist, wordt daarop de overeen- 

komstige bepaling van de onderhavige veror- 

dening toegepast. 
4. Vergunningen en ontheffingen bedoeld in 

het eerste lid, en voorschriften en beperkin- 

gen bedoeld in het tweede lid, worden geacht 

vergunningen, ontheffingen, voorschriften 

4. Vergunningen en ontheffingen bedoeld in het 

eerste lid, en voorschriften en beperkingen 

bedoeld in het tweede lid, worden geacht en beperkingen in de zin van deze verorde- 

ning te zijn. vergunningen, ontheffingen, voorschriften en 

beperkingen in de zin van deze verordening 

te zijn. 
5. Op een aanhangig beroep of bezwaarschrift, 

betreffende een vergunning of ontheffing 

bedoeld in het eerste lid, dan wel voorschrift 

of beperking bedoeld in het tweede lid dat 

5. Op een aanhangig beroep of bezwaarschrift, 

betreffende een vergunning of ontheffing be- 

doeld in het eerste lid, dan wel voorschrift of voor of na het tijdstip bedoeld in artikel 23, 
beperking bedoeld in het tweede lid dat voor eerste lid, is ingekomen binnen de geldende 
of na het tijdstip bedoeld in artikel 24, eerste beroepstermijn, wordt beslist met toepassing 
lid, is ingekomen binnen de geldende beroeps- van de verordening bedoeld in artikel 23, 

tweede lid. termijn, wordt beslist met toepassing van de 

verordening bedoeld in artikel 24, tweede lid. 6. In afwijking op het eerste lid, blijft een ver- 

gunning of ontheffing van kracht, totdat on- 

herroepelijk is beslist op een aanvraag voor 

6. In afwijking op het eerste lid, blijft een vergun- 

ning of ontheffing van kracht, totdat onherroe- 

pelijk is beslist op een aanvraag voor een, een, krachtens een in deze verordening 
krachtens een in deze verordening overeen- overeenkomstig opgenomen gebod of ver- 
komstig opgenomen gebod of verbod vereiste bod vereiste vergunning of ontheffing, indien 

Gemeenteblad 2025 nr. 184385 30 april 2025 7 



deze aanvraag ten minste acht weken voor 

afloop van de in het eerste lid genoemde 

vergunning of ontheffing, indien deze aan- 

vraag ten minste acht weken voor afloop van 

termijn bij het bevoegde bestuursorgaan is 

ingediend. 

de in het eerste lid genoemde termijn bij het 

bevoegde bestuursorgaan is ingediend. 

7. 7. Gebod- of verbodsbepalingen waarvoor een 

ontheffing is vereist krachtens deze verorde- 

ning en niet voorkomend in de verordening 

Gebod- of verbodsbepalingen waarvoor een 

ontheffing is vereist krachtens deze verorde- 

ning en niet voorkomend in de verordening 

als bedoeld in artikel 23, tweede lid, zijn niet 

van toepassing: 

als bedoeld in artikel 24, tweede lid, zijn niet 

van toepassing: 

a. gedurende drie maanden na het in wer- 

king treden van deze verordening; 
a. gedurende drie maanden na het in 

werking treden van deze verordening; 

b. ook na de onder a. bepaalde termijn, 

voor zover degene die de ontheffing 

nodig heeft, binnen deze termijn een 

aanvraag heeft ingediend, totdat onher- 

roepelijk op deze aanvraag is beslist. 

b. ook na de onder a. bepaalde termijn, 

voor zover degene die de ontheffing 

nodig heeft, binnen deze termijn een 

aanvraag heeft ingediend, totdat onher- 

roepelijk op deze aanvraag is beslist. 

  

Artikel 23 vervalt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

  Artikel 23 Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als “Afvalstoffenverordening gemeente 

Borne 2019”. 

  

Artikel 24 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 23 Inwerkingtreding en citeertitel Artikel 24 Inwerkingtreding 

1.  Deze verordening treedt in werking op 

10 december 2019. 
1. Deze verordening treedt in werking op 1 mei 2025. 

2. De verordening wordt aangehaald als: Verorde- 

ning tot wijziging van de Afvalstoffenverordening 

gemeente Borne 2025. 

2.  De bij besluit van 17 maart 2000 vastge- 

stelde en sindsdien gewijzigde “Afvalstof- 

fenverordening gemeente Borne 2000” 3. De Afvalstoffenverordening gemeente Borne 2019 

wordt ingetrokken. 

  

is per datum van inwerkingtreding van 

de in het eerste lid vermelde verordening 

ingetrokken. [Artikel 23 lid 3 bevat een kennelijke verschrijving. 

De Afvalstoffenverordening gemeente Borne 2019 

wordt niet ingetrokken.]. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 15 april 2025. 

De voorzitter, 

w.g. 

De griffier, 

w.g. 

Gemeenteblad 2025 nr. 184385 30 april 2025 8 


